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Poważne zanieczyszczenie mikrobiologiczne wody bakteriami grupy coli, o nieznanym
pochodzeniu, jest przyczyną trwającego w gminie wiejskiej Lubawa wodnego kryzysu.

Jak wynika z danych Sanepidu w Iławie, dostępu do bieżącej wody nie mają tutaj obecnie
5 634 osoby - czyli więcej niż połowa mieszkańców liczącej 10 654 osoby gminie (to dane z
gminnego rejestru na koniec ostatniego roku).

Ten sam problem - czyli obecność bakterii grupy coli w dużej ilości - dotknął dwa duże publiczne
wodociągi.

Z informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie wynika, że wodociąg
zbiorowego zaopatrzenia w wodę w miejscowości Omule (zaopatrujący w wodę miejscowości:
Czerlin, Napromek, Omule, Lubstynek, Szczepankowo, Prątnicę: 77, 77A, 77B, 78, 98, 99, 100, 101,
102, 103, 103A, 103B, 104, 105, 108, 109, 110, 111, dz. 163/18 i Łążyn: 47, 46, 45, dz. 160/3)
dostarcza bieżącą wodę do 1 129 mieszkańców.

Jeszcze więcej odbiorców (dokładnie: 4 505) ma wodociąg zbiorowego zaopatrzenia w wodę w
miejscowości Wałdyki, zaopatrujący miejscowości Byszwałd, Gierłoż Polska, Grabowo, Kazanice,
Kołodziejki, Lubstyn, Pomierki, Rożental, Wałdyki, Wiśniewo, Zielkowo i Złotowo.



Łącznie skutki wodnego kryzysu dotyczą więc 5 634 osób.

Zgodnie z datowanymi na wczoraj (16 października) komunikatami iławskiego Sanepidu woda z tych
wodociągów obecnie nie nadaje się do spożycia ani mycia ciała nawet po przegotowaniu. Do
odwołania należy jej używać wyłącznie do prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania
toalet. Takie ograniczenia wprowadzono ze względu na dużą ilość wykrytych bakterii grupy coli - w
próbce z wodociągu Omule: 18 jtk (jednostek tworzących kolonię) w 100 ml, zaś w próbce z
wodociągu Wałdyki: 21 jtk w 100 ml. 

Trwają intensywne prace nad przywróceniem zdatności wody do spożycia, a wyniki tych prac są
sprawdzane w kolejnych badaniach laboratoryjnych. Dziś po południu powinniśmy poznać wyniki
najnowszych badań pobranych próbek.

Iławski Sanepid zapewnia, że badania będzie realizować bezzwłocznie także w weekend tak,
aby pomóc ograniczyć do minimum uciążliwości dla mieszkańców. W sprawę ze względu na skalę
problemu zaangażowano też policję - ewentualnych zewnętrznych ingerencji nie wykryto. Urząd
Gminy Lubawa na bieżąco koordynuje dostawy zdatnej do użytku wody.

O przyjeździe cysterny mieszkańcy są informowani w komunikatach głosowych; uruchamiane są
również syreny alarmowe.
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